
 

 

 

 
拝啓 

向春の候、皆様におかれましては益々のご清栄の事とお慶び申し上げます。令和とともに発足した当研究

会も月日の流れは早いものではや７年目に突入しました。過去７回で多種多様な部位をテーマに行ってきま

したが第８回は少しハードルの高い『血管系』をテーマに６名の講師をお招きして解説していただきます。

新年度で入門された技師さん、ベテランの技師さん、全ての方々にきっとためになる内容と思います。お忙

しい土曜日の午後ではありますが多数の皆様のご参加をお待ちしております。 

  ※なお、突然の延期もあり得ますので『富山県診療放射線技師会のホームページ』も随時ご確認ください 

記 

日時：令和７年０５月３１日（土）１４：００～１６：３０（予定） 

場所：富山赤十字病院    富山市牛島本町２－１－５８ 

         管理棟３階 講義室     !"076-433-2222 

参加定員：５０名程度 

参加費 ：日本診療放射線技師会会員 無料  

       同上非会員 ５００円 

 

開会の挨拶      代表世話人   厚生連高岡病院      佐伯 幸弘 

【基礎講演】    座長       富山労災病院      田村 弘幸先生 

『MRA に使われるシークエンスについて』 

南砺市民病院    長谷川顕司先生 

 

 【臨床講演】    座長       富山赤十字病院     土肥 弘明先生 

『当院における頭部 MRA 撮影の工夫』   富山労災病院   松岡 光莉先生 

『頭部 CSF FLOW の撮影法』       富山大学附属病院 棚橋 陽介先生 

『頸部 MRA の基礎と BB 法』        厚生連高岡病院   濱屋 昌裕先生 

『腎動脈 MRA 法』           高岡市民病院   本田 優樹先生 

『下肢の MRA』              済生会高岡病院  河村 宗吉先生 

 

   

 

主催：富山さんてぃＭＲ研究会 後援：（公社）富山県診療放射線技師会 


